
Contacto

Teléfono 983214513
Fax 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2042718022900
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2018 a
las 19:14 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento y Explotación de Lavadoras y Secadoras prepago en la
Base Militar de Araca (Álava) por el periodo de dos años desde la fecha de formalización del contrato
(prorrogable)

Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
51543400 - Servicios de instalación de máquinas para lavar y para secar ropa y máquinas para limpieza en seco.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
BASE ARACA Ctra. de Gamarra s/n
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Ctra. de Gamarra s/n
Vitoria-Gasteiz, Alava España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46488115-d3ac-4b5b-ae43-40806be5e67d


Lugar

Acto. San Isidro / JIAE OESTE / Contratación

Dirección Postal

(47012) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2018 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Lynch Enterprising S.L.
NIF B63063994

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20427-18-0229-00
Fecha de Formalización 19/10/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/10/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de los servicios que se ofrecen
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Número total de máquinas de lavado (lavadora + secadora) a instalar
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXORfNRdMnwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003469984 |  2018-568038 | Wed, 05 Dec 2018 19:14:52:719 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140002648745424273627537552333322904885 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tXORfNRdMnwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

